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A. ALAPVETŐ INFORMÁCIÓK 

A.1. A PÁLYÁZATI KIÍRÁS CÉLJA 

A támogatási konstrukció célja, hogy a vállalkozások technológiai fejlesztéseik által 
közvetlenül csökkentsék a környezeti terhelést, azaz kimutathatóan növeljék az energia-, 
víz- és egyéb nyersanyaghasználat hatékonyságát, csökkentsék a hulladéktermelés és 
egyéb káros kibocsátások mennyiségét és veszélyességét. A támogatás ahhoz is hozzá 
kíván járulni, hogy a környezetvédelmi szemléletmód, a fenntarthatóság figyelembevétele 
rendszerezetten és tudatosan bekerüljön a vállalkozások működési, termelési döntéseibe.  
 

Jelen pályázati konstrukció keretében lehetőség van arra, hogy a vállalkozások jelenleg is 
működő tevékenységük/technológiájuk fejlesztése (akár kapacitásbővítése) 
eredményeként, a környezetbarát technológiák, termelési eljárások lehetőségeinek minél 
nagyobb kihasználása mellett növeljék versenyképességüket és gazdasági 
hatékonyságukat. 

A.2. RENDELKEZÉSRE ÁLLÓ FORRÁS ÉS A TÁMOGATHATÓ PÁLYÁZATOK VÁRHATÓ SZÁMA 

A pályázat meghirdetésekor a támogatásra rendelkezésre álló tervezett keretösszeg 9 Mrd 
forint a 2011-2013. évekre. 
A támogatott pályázatok várható száma a 2011-2013. évben: 100-150 db. 

A.3. TÁMOGATÁS ÖSSZEGE 

Jelen pályázat keretében az igényelhető vissza nem térítendő támogatás összege: 
minimum 15.000.000 Ft, de maximum 100.000.000 Ft lehet, de maximum a jelen 
Pályázati Felhívás A.4. pontjában meghatározott támogatási mértéknek megfelelő 
arányban. 

A.4. TÁMOGATÁS MÉRTÉKE 

A támogatás mértékének számítására vonatkozó szabályokat illetően a GOP Részletes 
Pályázati Útmutató D.2. fejezetében foglaltak irányadóak. Felhívjuk a figyelmet azonban, 
hogy a pályázati kiírás keretében adható maximális támogatás vonatkozásában a Pályázati 
Felhívás a GOP Részletes Pályázati Útmutató D.2. fejezetében foglaltaknál szigorúbb 
határokat állapíthat meg! 

 

Az elnyerhető támogatás az összes elszámolható költség maximum 40 %-a. 

A jelen Pályázati Felhívás B.1. cb) pont szerinti vállalkozás által a Nyugat-Dunántúli 
régióban megvalósított projekt esetében az elnyerhető támogatás az összes elszámolható 
költség maximum 30%-a. 

A.5. KÖTELEZŐ VÁLLALÁSOK 

A jelen Pályázati Felhívás A.5.1., A.5.2., és A.5.3. pontjában foglalt feltételeket együttesen 
kell vállalnia. 
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A.5.1. Létszámtartás 

A pályázónak vállalnia kell, hogy a projekt befejezési évét közvetlenül követő 2 üzleti 
évben az éves átlagos statisztikai létszámának átlagos értéke nem csökkenhet a 
bázislétszám alá. (A negatív eltérés nem lehet nagyobb, mint 0,5.) 

Bázislétszámnak minősül a pályázat beadását megelőző év éves átlagos statisztikai 
állományi létszáma.  

A.5.2. Környezetterhelés csökkentése 

A pályázónak a jelen Pályázati Felhívás F.1.2. pontjában található értékelő táblával 
összhangban a 9 értékelési kritérium közül a fejlesztéshez kapcsolódóan legalább egyet, 
de maximum négyet kell kiválasztania. Az értékelési kritériumok vonatkozhatnak: 

• a termelés technológiai folyamatába bevitt energia-, víz- és anyagfelhasználás 
csökkentésére,  

• a technológia során keletkező szennyezések (hulladék, szennyvíz, zaj, légszennyező 
anyagok) kibocsátásának csökkentésére. 

A kötelezettségvállalással kapcsolatos részletes előírásokat jelen Pályázati Felhívás VI. 
számú melléklete, Segédlet a környezetterhelés csökkentésére vonatkozó vállalások 
teljesítéséhez és számításához tartalmazza. 

A.5.3. Minőségirányítási rendszer bevezetése vagy a meglévő rendszer 
fenntartása 

A pályázónak vállalnia kell az alábbi rendszerek közül legalább egy bevezetését a projekt 
megvalósítás befejezéséig és fenntartását a fenntartási idő végéig: 

− Környezetbarát Termék vagy EU öko-címke minősítés megszerzése a 
fejlesztéshez kapcsolódó termékre; 

− ISO 14001 követelményeknek megfelelő környezetközpontú irányítási 
rendszer bevezetése és tanúsíttatása a fejlesztendő tevékenységre; 

− meglévő ISO 14001 követelményeknek megfelelő környezetközpontú 
irányítási rendszer mellett annak új tevékenységekre történő bevezetése és 
tanúsíttatása; 

− EMAS környezetvédelmi vezetési és hitelesítési rendszer bevezetése, 
hitelesítése és regisztrációja a megvalósulás helyszínére. 

Amennyiben a pályázó már rendelkezik a fejlesztendő tevékenységre vonatkozóan a fenti 
rendszerek közül legalább az egyikkel, akkor a meglévő rendszerét fenn kell tartania a 
fenntartási idő végéig. 

A.6. A PÁLYÁZATOK BENYÚJTÁSÁNAK MÓDJA, HELYE ÉS HATÁRIDEJE 

A pályázatot (kitöltött projekt adatlapot és a felhívásban, valamint az útmutatóban előírt 
mellékleteket) elektronikus adathordozón (kizárólag nem újraírható, írásvédett CD 
lemezen) a pályázati kiírás részét képező, kinyomtatott és cégszerűen aláírt nyilatkozattal 
együtt zárt csomagolásban, ajánlott küldeményként vagy gyorspostai/futárposta (garantált 
kézbesítési idejű belföldi postai szolgáltatás) szállítás igénybevételével a következő címre 
kell beküldeni: 

Gazdaságfejlesztési Operatív Program  

MAG - Magyar Gazdaságfejlesztési Központ Zrt. (Közreműködő Szervezet) 
1539 Budapest, Postafiók 684. 
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Amennyiben a pályázatot csomagként kívánja feladni, a csomagon a „MAG – Magyar 
Gazdaságfejlesztési Központ Zrt. 1864 Budapest, Rb.: 684” raktárbérleti címzést kell 
feltüntetni. 

 
Kérjük, hogy a csomagoláson és a CD lemez tokján jól láthatóan tüntesse fel a Pályázati 
felhívás kódszámát (GOP-2011-2.1.4), a pályázó nevét és címét. Kérjük, ellenőrizze a 
kitöltött adatokat, illetve győződjön meg a kitöltés sikerességéről, az adathordozó 
épségéről! 

A pályázati feltételekkel, tudnivalókkal kapcsolatban információkat a 
www.ujszechenyiterv.gov.hu honlapon talál.  
 

Személyesen, telefonon és e-mailen további felvilágosítás kérhető: 
 

Ügyfélszolgálat Cím Telefonon (kék 
szám) 

E-mailen 

Nemzeti Fejlesztési 
Ügynökség 

1077 Budapest, 
Wesselényi u. 
20-22. 
 

+36-40-638-638 ujszechenyiterv@nfu.gov.hu 

 

A pályázatok benyújtása 2011. július 1-től 2012. december 31-ig lehetséges. 

Az alábbi értékelési határnapokig benyújtásra került projektek kerülnek együttesen 
elbírálásra: 

2011. augusztus 31. 
2011. október 31. 

2011. december 30. 
2012. február 29. 

2012. április 30. 
2012. június 29. 

2012. augusztus 31. 
2012. október 31. 

2012. december 31. 

B. PÁLYÁZÓK KÖRE 

B.1. JOGI FORMA, MÉRET, SZÉKHELY 

a) Jelen pályázati kiírásra pályázhatnak a GOP Részletes Pályázati Útmutató B.1. 
fejezete alapján: 

aa) kettős könyvvitelt vezető jogi személyiségű gazdasági társaságok, 

ab) kettős könyvvitelt vezető jogi személyiség nélküli gazdasági társaságok, 

ac) SZJA hatálya alá tartozó egyéni vállalkozók, 

ad) Szövetkezetek (kivéve EVA hatálya alá tartozó szövetkezet). 
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b) A pályázati kiírásra olyan Magyarországon székhellyel rendelkező kettős könyvvitelt 
vezető gazdasági társaság, szövetkezet, egyéni vállalkozó, vagy az Európai 
Gazdasági Térség területén székhellyel és Magyarországon fiókteleppel rendelkező 
szövetkezet vagy kettős könyvvitelt vezető gazdasági társaság fióktelepe pályázhat, 
amelynek éves átlagos statisztikai állományi létszáma a pályázat benyújtását 
megelőző legutolsó lezárt, teljes üzleti évben minimum egy fő volt. 

 

c) A pályázati kiírásra kizárólag olyan vállalkozások pályázhatnak, amelyek: 

ca) a 800/2008/EK rendelet 1. sz. melléklete alapján mikro- kis-és 
középvállalkozásnak minősülnek, 

cb) illetve azon vállalkozások, amelyek megfelelnek a mikro- kis-és 
középvállalkozásokra vonatkozó 800/2008/EK rendelet 1. sz. melléklet 2. cikk 
szerinti alkalmazotti létszám és pénzügyi határértékeknek, azonban a 
800/2008/EK rendelet 1. sz. melléklet 3. cikk (4) bekezdése alapján azért nem 
tekinthetők KKV-nak, mivel a tőke vagy a szavazati jogok legalább 25%-át 
közvetlenül vagy közvetve, egyénileg vagy közösen, egy vagy több állami szerv 
irányítja. 

B.2. PÁLYÁZÓRA VONATKOZÓ ADMINISZTRATÍV FELTÉTELEK 

Nem nyújtható támogatás azon pályázó részére, amely nem felel meg a GOP Részletes 
Pályázati Útmutató B.3.1. „Adminisztratív korlátozások” és B.3.3. „Kockázati szempontok” 
fejezeteiben foglaltaknak. 
Továbbá GOP-2011-2.1.4 pályázati kiírás esetében nem nyújtható támogatás azon pályázó 
részére, amely a Gazdaságfejlesztési Operatív Program (a továbbiakban: GOP)  

a) GOP-2011-2.1.4, 
b) GOP-2011-2.1.1/B, 

c) GOP-2011-2.1.1/A 

pályázati kiírások keretében már az adott naptári évben részesült támogatásban, vagy 
akinek, vagy amelynek a 800/2008/EK rendelet 1. sz. melléklete alapján meghatározott 
partner-, vagy kapcsolt vállalkozása ezen pályázati kiírások keretében az adott naptári 
évben már részesült támogatásban.  
A 800/2008/EK rendelet 1. sz. melléklete alapján partner vagy kapcsolt vállalkozások egy 
vállalkozásnak minősülnek. 

Amennyiben a pályázó a felsorolt kiírások közül több kiírásra is nyújt be pályázatot, az a 
pályázata nyer támogatást, amely esetében leghamarabb születik támogatói döntés, a 
többi pályázata automatikusan elutasításra kerül. 

B.3. PÁLYÁZÓ GAZDÁLKODÁSÁRA VONATKOZÓ FELTÉTELEK 

Nem nyújtható támogatás azon pályázó részére, amely nem felel meg a GOP Részletes 
Pályázati Útmutató B.3.2. „Pályázó gazdálkodására vonatkozó feltételek” fejezetében 
foglaltaknak, továbbá: 

a) aki, vagy amely nem rendelkezik legalább kettő lezárt (beszámolóval/SZJA 
bevallással alátámasztott), teljes (365 napot jelentő) üzleti évvel, az 
előtársaságként való működés időszaka ebbe nem számít bele.  

B.4. A PÁLYÁZÓ TEVÉKENYSÉGE (IPARÁG) 

A pályázó tevékenységéhez kapcsolódó korlátozások vonatkozásában a GOP Részletes 
Pályázati Útmutató B.2. fejezetében foglaltak irányadók. 
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C. A PÁLYÁZAT TARTALMA 

C.1. TÁMOGATHATÓ TEVÉKENYSÉGEK KÖRE 

A Környezetközpontú technológiai fejlesztés alábbi területeihez 

 Anyag-, energiatakarékos, hulladék- és emissziószegény technológiák; 

 Elérhető legjobb technológia (BAT); 

 Alap- és segédanyagok megújuló, ill. másodnyersanyagokkal való kiváltását célzó 
technológiák; 

 Környezetbarát csomagolástechnológia (A hazai, vagy európai Környezetbarát 
Termékminősítés (http://okocimke.kvvm.hu/public_hun/index.html?ppid=1270000 
és http://okocimke.kvvm.hu/public_hun/index.html?ppid=1320000) keretében 
minősített csomagolástechnológia vagy csomagolás alkalmazása.) 

kapcsolódóan a Pályázati Felhívás keretében a GOP Részletes Pályázati Útmutató alapján a 
támogatható tevékenységek a következők: 

a) Regionális beruházási támogatásként 

aa) Környezetközpontú technológiai fejlesztést eredményező eszközbeszerzés, a 
C.1.2.2. fejezet szerint 

ab) A környezetközpontú technológiai fejlesztéshez kapcsolódó infrastrukturális és 
ingatlan beruházás, a C.1.2.3. fejezet szerint 

ac) A környezetközpontú technológiai fejlesztéshez kapcsolódó információs 
technológia fejlesztés a C.1.2.4. fejezet szerint  

ad) A környezetközpontú technológiai fejlesztést eredményező eszközbeszerzéshez 
kapcsolódó gyártási licenc, gyártási know-how beszerzések a C.1.2.5. fejezet 
szerint 

b) Csekély összegű támogatásként 
ba) Piacra jutás a C.1.3.5. fejezet szerint 

bb) Vállalati HR fejlesztés (kizárólag a Fenntarthatósági tematikájú képzéseken való 
részvétel) a C.1.3.6. fejezete szerint 

bc) Tanácsadás igénybevétele a C.1.3.7. fejezet szerint 

bd) Minőség-, környezet- és egyéb irányítási, vezetési, hitelesítési rendszerek, 
szabványok bevezetése és tanúsíttatása a C.1.3.8. fejezet szerint 

be) A magyar Környezetbarát Termék és az EU öko-címke termék minősítésre való 
felkészülés, és a minősítés megszerzése a C.1.3.11 fejezet szerint 

Önállóan kizárólag a jelen Pályázati Felhívás C.1. aa) pontban szereplő tevékenység 
támogatható, a többi tevékenység csak az aa) pontban szereplő tevékenységhez 
kapcsolódóan. 
 

Felhívjuk a pályázók figyelmét, hogy amennyiben a beruházási célú támogatáshoz 
kapcsolódóan képzési igény merül fel a vállalkozásnál (például szükséges a dolgozókat a 
beszerzett új gép használatára felkészíteni, új munkaerőt kell felvenni, és be kell tanítani, 
stb.), úgy a képzési költséghez és a képzéshez szükséges bizonyos szolgáltatások 
(utazási-, szállásköltség) biztosításához támogatás igényelhető a Társadalmi Megújulás 
Operatív Program 2.1.3. A munkahelyi képzések támogatása projekt keretében. 
Támogatható képzések: szakmai, idegen nyelvi, informatikai, számítástechnikai, a 
vállalkozás működésével kapcsolatos képzések. A pályázat részletes feltételeit tartalmazó 
pályázati felhívás megtalálható a www.ujszechenyiterv.gov.hu honlapon. 
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C.2. ELSZÁMOLHATÓ KÖLTSÉGEK KÖRE 

A Pályázati Felhívás keretében az alábbi költségek számolhatóak el a GOP Részletes 
Pályázati Útmutató hivatkozott pontjaiban foglalt részletes szabályok figyelembevételével: 

Költség típusa A GOP Részletes Pályázati 
Útmutató vonatkozó része 

a) Regionális beruházási támogatásként D.1.2. fejezet alapján 

aa) Környezetközpontú technológiai fejlesztést 
eredményező új, egyenként minimum nettó 
200.000 Ft értékű tárgyi eszköz beszerzése  

C.2.2.2. a), b), c) és d) 
pontja alapján az aa) 
alpont kivételével 

ab) A környezetközpontú technológiai fejlesztéshez 
kapcsolódó infrastrukturális és ingatlan beruházás 
(maximum a projekt összes elszámolható 
költségének 40%-áig) 

C.2.3.2. fejezete ab) – ae) 
és b) pontjai alapján   

ac) A környezetközpontú technológiai fejlesztéshez 
kapcsolódó információs technológia fejlesztéshez 
kapcsolódó, egyenként minimum nettó 30.000 Ft 
értékű hardver beszerzése 

C.2.2.2. e) pontja alapján 
az ef) alpont kivételével 

ad) A környezetközpontú technológiai fejlesztést 
eredményező eszközbeszerzéshez kapcsolódó 
gyártási licenc, gyártási know-how beszerzésének 
költsége (maximum a projekt összes elszámolható 
költségének 10%-áig) 

C.2.4.2. a) pontja alapján 

ae) A környezetközpontú technológiai fejlesztéshez 
kapcsolódó információs technológia fejlesztéshez 
kapcsolódó szoftverek beszerzésének költségei 

C.2.4.2. b) pontja alapján 
a bf) alpont kivételével  

b) Csekély összegű támogatásként D.1.3. fejezet alapján 

ba) Piacra jutás (maximum a projekt összes 
elszámolható költségének 5%-áig, de maximum 
2.500.000 Ft-ig) 

C.2.5.3. a) pontja alapján 
az ac) és ad) alpontok 
kivételével 

bb) Vállalati HR fejlesztés (kizárólag a 
Fenntarthatósági tematikájú képzéseken való 
részvétel) (maximum a projekt összes 
elszámolható költségének 5%-áig, de maximum 
2.500.000 Ft-ig) 

C.2.5.3. b) pontja alapján 

bc) Tanácsadás igénybevétele (maximum a projekt 
összes elszámolható költségének 5%-áig, de 
maximum 2.500.000 Ft-ig) 

C.2.5.3. c) pontja alapján 

bd) Minőség-, környezet- és egyéb irányítási, 
vezetési, hitelesítési rendszerek, szabványok 
bevezetése (maximum a projekt összes 
elszámolható költségének 5%-áig, de maximum 
2.500.000 Ft-ig) 

C.2.5.3. d) pontja alapján 
a dc) alpont 1-3. pontjai 
szerint 

be) Termékek és szolgáltatások környezetbarát és EU 
öko-címke minősítése: (maximum a projekt 
összes elszámolható költségének 5%-áig, de 
maximum 2.500.000 Ft-ig) 

C.2.5.3. h) alpontja 
alapján 
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A projekthez kapcsolódóan az ÁFA levonhatóságát érintő szabályokat a GOP Részletes 
Pályázati Útmutató C.3. „Egyéb, az elszámolható költségekkel kapcsolatos előírások” 
fejezete tartalmazza. 

Fenntarthatósági tematikájú képzések esetén az elszámolhatóság tekintetében az 
alábbiakat kell még figyelembe venni a fentieken kívül: 

a) pályázat benyújtásának időpontjára a képző szervezeteknek rendelkezniük kell a 
képzési program szervezéséhez szükséges tanúsítvánnyal (Lásd a 2/2010 (II.16) 
SZMM rendeletet a felnőttképzési tevékenység megkezdésének és folytatásának 
részletes szabályairól). 

b) A regisztrációnak és a tanúsítványnak olyan felnőttképzési tevékenységre is ki kell 
terjednie, mely egyértelműen jogosulttá teszi a képző szervezetet a pályázatban 
megjelölt képzésre. 

c) A képző szervezet regisztrációját a Közreműködő Szervezet a Nemzeti Szakképzési 
és Felnőttképzési Intézet honlapján ellenőrzi! 

d) Képzések esetén a pályázatnak tartalmaznia kell, hogy az adott képzés milyen 
kimenettel zárul (vizsga, tanúsítvány, látogatási bizonyítvány) és a megfelelő 
dokumentumok másolatát az elszámolások keretében a Közreműködő Szervezetnek 
be kell nyújtani. 

e) Képzést a pályázó a 800/2008/EK rendelet 1. sz. mellékletében meghatározott 
partner-, vagy kapcsolt vállalkozásától nem vehet igénybe. (Ez a korlátozás minden 
pályázóra vonatkozik a 800/2008/EK rendelet 1. sz. melléklete szerinti státuszától 
függetlenül.) 

f) Amennyiben a pályázó valamely nonprofit szervezettől veszi igénybe a képzést, 
nyilatkoznia kell, hogy nem áll semmiféle alapítói, tulajdonosi viszonyban az adott 
szervezettel. 

g) Képzéseket az alábbi intézményektől lehet igénybe venni: 

ga) felsőoktatási intézmények, melyek rendelkeznek környezetgazdálkodási, 
környezetvédelmi tanszékkel; 

gb) olyan szervezetek, egyesületek, melyek környezetvédelemmel foglalkoznak, és 
vállalják ilyen témájú képzések lebonyolítását és rendelkeznek a képzési 
program szervezéséhez szükséges tanúsítvánnyal. 

Minőség-, környezet- és egyéb irányítási, vezetési, hitelesítési rendszerek, 
szabványok bevezetésének és tanúsíttatásának, hitelesítésének támogatásával 
kapcsolatos előírások esetén az elszámolhatóság tekintetében az alábbiakat kell még 
figyelembe venni a fentieken kívül: 

a. Termékek és szolgáltatások „Környezetbarát Termék” minősítését a Környezetbarát 
Termék Nonprofit Kft. végzi, a környezetbarát, környezetkímélő megkülönböztető 
jelzés használatának feltételrendszeréről szóló 29/1997 (VIII. 29.) KTM rendelet 
értelmében. 

b. Termékek és szolgáltatások „öko-címke” minősítését a Környezetbarát Termék 
Nonprofit Kft. végzi a közösségi öko-címke odaítélését ellátó szerv kijelöléséről 
szóló 83/2003. (VI. 7.) Korm. rendelet értelmében. 

c. A termékek és szolgáltatások környezetbarát és EU öko-címke minősítése esetén a 
minősítés eredményeképpen védjegyhasználati szerződés megkötésére kerül sor a 
minősítő szervezettel.  

Felhívjuk a figyelmet, hogy a támogatási döntést megelőzően a pályázat 
elszámolható költségeinek változtatására nincs lehetőség, az ilyen jellegű 
módosítási igények nem vehetők figyelembe. 
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C.3. NEM ELSZÁMOLHATÓ KÖLTSÉGEK KÖRE 

A pályázati kiírás keretében nem elszámolható semmilyen a jelen Pályázati Felhívás C.2. 
pontjában nem szereplő költség, figyelemmel a GOP Részletes Pályázati Útmutató C.3. és 
C.4. fejezeteiben foglalt korlátozásokra. 

C.4. PROJEKT IPARÁGI KORLÁTOZÁSA 

A projektre vonatkozó iparági korlátozások vonatkozásában a GOP Részletes Pályázati 
Útmutató C.5. fejezetében foglaltak irányadók. 

C.5. PROJEKT TERÜLETI KORLÁTOZÁSA 

A fejlesztés megvalósulásának helyszíne a pályázó bejegyzett magyarországi székhelye, 
telephelye vagy fióktelepe lehet. A megvalósulási helynek a pályázat benyújtásáig kell 
bejegyzésre kerülnie.  

Hardver és szoftver eszközök beszerzése esetén a megvalósulási helyszínnek az a 
telephely vagy fióktelep minősül, amelyre a beszerzett eszközök számvitelileg aktiválásra 
kerülnek.  

Nem támogathatóak a GOP Részletes Pályázati Útmutató C.6. fejezetében foglalt 
korlátozással érintett projektek. 

Nem támogatható a Közép-Magyarországi régió területén megvalósuló fejlesztés. 
A pályázati kiírás keretében mikrovállalkozások esetén kizárólag GOP Részletes Pályázati 
Útmutató VIII/D, E és F számú mellékleteiben felsorolt települések valamelyikében 
megvalósuló projekttel lehet pályázni, kis- és középvállalkozások, valamint a jelen 
Pályázati Felhívás B.1. cb) pont szerinti vállalkozás esetén a GOP Részletes Pályázati 
Útmutató VIII/A, B és C számú mellékleteiben felsorolt települések valamelyikében 
megvalósuló projekttel lehet pályázni. 

C.6. A PROJEKT MEGKEZDÉSE  

A projekt megvalósítása a benyújtást követő napon a pályázó saját felelősségére 
megkezdhető.  
Támogatás a pályázat benyújtását megelőzően megkezdett beruházáshoz nem 
igényelhető. Amennyiben megállapítást nyer, hogy a projekt megkezdésére a pályázat 
benyújtását megelőzően sor került, a pályázat elutasításra, illetve a támogatás 
visszavonásra kerül. 

A projekt a GOP Részletes Pályázati Útmutató C.7. „A projekt megkezdése” fejezetben 
foglaltak szerint kezdhető meg, a megkezdés időpontját a különböző projektelemek 
vonatkozásában a GOP Részletes Pályázati Útmutató C.7.1. „Megkezdettség” fejezete 
szabályozza. 

C.7. A PROJEKT FIZIKAI BEFEJEZÉSE ÉS A PÉNZÜGYI ELSZÁMOLÁS VÉGSŐ HATÁRIDEJE 

A projekt fizikai befejezésének meg kell történnie a projekt megkezdését, vagy 
amennyiben a projekt a Támogatási Szerződés hatályba lépéséig nem kezdődött meg, a 
Támogatási Szerződés hatályba lépését követő 24 hónapon belül. 

A pályázó projekttel kapcsolatos pénzügyi elszámolása (záró kifizetési igénylés) 
benyújtásának végső határideje legkésőbb 2014. június 30. 

A projekt fizikai befejezésére vonatkozó részletes szabályokat illetően a GOP Részletes 
Pályázati Útmutató E.1. fejezete tartalmazza, továbbá, ha a beruházás utolsó eleme a 
környezetvédelmi termékminősítés, akkor a projekt fizikai befejezése a környezetbarát 
védjegy vagy az EU öko-címke védjegyhasználati szerződés megkötésének napja. 
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A projekt befejezésére vonatkozó részletes szabályokat a GOP Részletes Pályázati 
Útmutató E.2. fejezete tartalmazza. 

C.8. FENNTARTÁSI KÖTELEZETTSÉG 

A pályázónak vállalnia kell, hogy a támogatott beruházással létrehozott termelő 
kapacitásokat, információs technológiai fejlesztéseket a projekt befejezését követő 3. év 
végéig, a jelen Pályázati Felhívás B.1. cb) pont szerinti vállalkozás esetében a projekt 
befejezését követő 5. év végéig az adott régióban fenntartja és üzemelteti. 

 
A részletes szabályokat illetően a GOP Részletes Pályázati Útmutató E.3. fejezetében 
foglaltak irányadóak. 

C.9. EGYÉB KORLÁTOZÁSOK A PROJEKT TARTALMÁVAL KAPCSOLATBAN 

A részletes szabályokat illetően a GOP Részletes Pályázati Útmutató C.8. fejezetben 
foglaltak irányadóak, továbbá: 

a) Ha a projekt megvalósítása kiemelkedően jelentős kockázatot hordoz, akkor a 
pályázat nincs összhangban a pályázati kiírás célkitűzéseivel, ezért elutasításra 
kerülhet. (Jelentős kockázatot jelenthet többek között a pályázat nem megfelelő 
kidolgozottsága; a pályázó székhelyének és a megvalósítás helyének eltérő 
támogatási intenzitása, a projekt megvalósítása szempontjából kockázatos 
gazdálkodási adatok.)  

b) A pályázatkezelés és a megvalósítás során folyamatba épített kockázati ellenőrzésre 
kerül sor. Ha a projekt megvalósítása során kiemelkedően jelentős kockázat merül 
fel, akkor a jelen fejezet a) pontjának megfelelően a pályázat elutasításra kerülhet, 
illetve a támogatási döntés érvényét veszítheti. 

Kiemelkedően jelentős kockázatot jelenthet például  

ba) ha a pályázó, illetve az árajánlat adó/szállító székhelye, telephelye, 
fióktelepe között egyezés áll fenn,  

bb) a megvalósítási helyszín nem alkalmas a pályázatban jelzett 
tevékenység végzésére,  

bc) a megvásárolt eszközök együtt sem alkalmasak termelő tevékenység 
végzésére,  

bd) a saját forrás magánszeméllyel, különös tekintettel, külföldi 
magánszeméllyel, vagy külföldi vállalkozással kötött kölcsönszerződés 
alapján, vagy tagi kölcsön révén biztosított, 

be) pénzügyi teljesítés több kisösszegű részátutalás révén, vagy nagy 
összegű készpénzes kiegyenlítés révén történik.   

c) Nem részesülhet támogatásban az a projekt, amely esetében a pályázó nem nyújtja 
be a környezetterhelés csökkenésére vonatkozó vállalások bázisértékeit 
alátámasztó hitelesített tanúsítványát. A tanúsítványnak igazolnia kell, hogy a 
bázisértékek a hazai jogszabályok szerinti minimum követelményeknek 
megfelelnek. 

A tanúsításra vagy hitelesítésre alkalmas szervezetek aktuális listáját megtalálja a 
Magyar Mérnöki Kamara honlapján (www.mmk.hu). 
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d) Nem részesülhet támogatásban az a projekt, amely esetében a pályázó nem 
rendelkezik, vagy nem vállalja a fenntartási idő végéig a fejlesztendő 
tevékenységre vonatkozóan ISO 14001 követelményeknek megfelelő 
környezetközpontú irányítási rendszer tanúsíttatását, vagy az EMAS szerinti 
nyilvántartásba vételét, vagy nem nyert el az EU öko-címke, illetve a hazai 
Környezetbarát Termék minősítést. 

e) Nem nyújtható támogatás olyan beruházáshoz, amely esetében a pályázó nem tesz 
eleget a projektre vonatkozó horizontális szempontoknak. 

 

Az esélyegyenlőségi célcsoportok magyarországi helyzetének javításához 
minden pályázó szervezet hozzá tud járulni azzal, hogy megismeri a vonatkozó 
jogszabályokat.  
A pályázónak továbbá vállalnia kell az esélyegyenlőségi célcsoportok helyzetének 
javítását legalább három, maximum 6 intézkedés révén (részletesen és 
számszerűsítve bemutatja a Projekt adatlapon a vállalt esélyegyenlőségi 
szempontokat).  

 
A fenntarthatóság (más néven fenntartható fejlődés) szempontjainak vizsgálata 
minden pályázó számára kötelező. 
A pályázónak továbbá legalább három, maximum 6 intézkedésben vállalnia kell 
a fenntarthatóság érvényesítését (részletesen és számszerűsítve bemutatja a 
Projekt adatlapon a vállalt fenntarthatósági szempontokat).  

D. PÉNZÜGYI FELTÉTELEK ÉS AZ ÁLLAMI TÁMOGATÁSI SZABÁLYOK 

D.1. TÁMOGATÁS FORMÁJA 

A jelen pályázati kiírás keretében nyújtott támogatás vissza nem térítendő támogatásnak 
minősül a GOP Részletes Pályázati Útmutató D.1.2. „Regionális beruházás” és D.1.3. 
„Csekély összegű (de minimis) támogatás” fejezetei szerint. 

D.2. ÖNRÉSZ  

A pályázónak legalább a projekt összköltségének az igényelt támogatási összeggel 
csökkentett részét kitevő önrésszel kell rendelkeznie. Az önrész saját forrásból és az 
államháztartás alrendszereiből származó egyéb támogatásból állhat. 

A részletes szabályokat illetően a GOP Részletes Pályázati Útmutató D.3. fejezetében 
foglaltak irányadóak. 
A pályázónak legalább a projekt elszámolható összköltségének 25%-át kitevő igazolt saját 
forrással kell rendelkeznie. 
A saját forrás rendelkezésre állását igazoló dokumentumokat és nyilatkozatokat legkésőbb 
az első kifizetési kérelemhez a kedvezményezett köteles benyújtani.  

D.3. EGYÉB PÉNZÜGYI ESZKÖZÖK 

Jelen kiírás keretében nem releváns. 

D.4. BIZTOSÍTÉKOK KÖRE 

Amennyiben az elnyert támogatás összege meghaladja a 20 m Ft-ot, a Kedvezményezett 
biztosíték nyújtására kötelezett, amelynek formája lehet: 

a. bankgarancia, 
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b. ingatlan jelzálogjog, vagyont terhelő zálogjog kikötése, 

c. vállalkozások és nonprofit szervezetek esetében a támogatást igénylő szervezet 
vezetőjének vagy tulajdonosának kezességvállalása, vagy  

d. garanciaszervezet által vállalt kezesség. 

 

A biztosítéki értéknek fedeznie kell legalább a kifizetési igénylésben igényelt, továbbá a 
már kifizetett támogatás (beleértve az előleget is) együttes összegét. 

A biztosítékadás részletes szabályait illetően a GOP Részletes Pályázati Útmutató D.4. 
fejezete irányadó. 

D.5. ELŐLEG IGÉNYLÉSE  

Jelen pályázati kiírás keretében legfeljebb 25% előleg igényelhető. Az előlegigénylés 
részletes szabályait illetően a GOP Részletes Pályázati Útmutató D.5. fejezete irányadó. 

E. NYOMONKÖVETÉS 

A kedvezményezett a megvalósítás és a fenntartás időszakában adatokat köteles 
szolgáltatni a projekt megvalósulásáról. 
A monitoring adatszolgáltatás és a jelentéstétel részletes szabályait illetően a GOP 
Részletes Pályázati Útmutató E.5. és F.7. fejezetben foglaltak irányadóak. 

Mutató neve Mérték-
egység 

Mutató forrása Adatszolgáltatás 
jellege 

Átlagos statisztikai 
állományi létszám  

Fő Számított mutató, az alábbi mutatók 
alapján: 

Átlagos statisztikai állományi létszám – 
nő 

Átlagos statisztikai állományi létszám – 
férfi 

Kötelező vállaláshoz 
kapcsolódik 

Átlagos statisztikai 
állományi létszám – nő 

Fő Tájékoztató 
monitoring mutató 
(indikátor) 

Átlagos statisztikai 
állományi létszám – 
férfi 

Fő 

NAV (APEH) adóbevallás statisztikai 
létszámot tartalmazó oldala  vagy belső 
munkaügyi nyilvántartás a Részletes 
Pályázati Útmutató G. fejezet n) 
pontjának megfelelően  
 

Tájékoztató 
monitoring mutató 
(indikátor) 

Átlagos statisztikai 
állományi létszám – 
roma  

Fő  Tájékoztató 
monitoring mutató 
(indikátor) 

Átlagos statisztikai 
állományi létszám – 
fogyatékos 

Fő  Tájékoztató 
monitoring mutató 
(indikátor) 

Egységnyi outputhoz 
felhasznált anyag- és 
energia megtakarítás 
értéke 

m Ft PFJ, ZPFJ  Tájékoztató 
monitoring mutató 
(indikátor) 

Fajlagos 
energiafelhasználás 
csökkentése vagy 
üvegházhatású anyagok 
kibocsátásának 

GJ/terme
lés 
egysége 

vagy 

PFJ, ZPFJ Kötelező vállaláshoz 
kapcsolódik 
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csökkentése t/év 

Fajlagos vízfelhasználás 
csökkentése 

m3/term
elés 
egysége 

Fajlagos 
anyagfelhasználás 
csökkentése 

t/termelé
s 
egysége 

Másodlagos alapanyag-
felhasználás arányának 
növelése a teljes 
alapanyag 
felhasználáson belül 

t/t 

Felhasznált veszélyes 
anyag mennyiségének 
csökkentése, 
helyettesítése nem 
veszélyes, kevésbé 
veszélyes anyagokkal 

kg/év 

A korszerűsített 
technológiával 
keletkezett hulladék 
mennyiségének 
csökkentése (beleértve 
az üzemen belüli 
hasznosítással 
megvalósuló 
csökkentést) 

t 

Szennyvizek 
szennyezőanyag 
tartalmának 
csökkentése 
(nehézfémek, veszélyes 
anyagok, KOI, BOI) 

kg 

Zajkibocsátás 
csökkentése  

dB 

Légszennyező anyagok 
kibocsátásának 
csökkentése 

t/év 

PFJ, ZPFJ 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
Kötelező vállaláshoz 

kapcsolódik 

F. PÁLYÁZATKEZELÉS 

F.1. PROJEKTKIVÁLASZTÁS 

A projektkiválasztásra vonatkozó részletes szabályokat a GOP Részletes Pályázati 
Útmutató F.4. fejezete tartalmazza. 

F.1.1.  Eljárásrend 

A pályázatok értékelése és elbírálása a GOP Részletes Pályázati Útmutató F.3.2. fejezete 
szerint egyfordulós eljárásrendben történik a GOP Részletes Pályázati Útmutató F.3.2.2. 
fejezete szerinti szakaszos elbírálással.  

A kiválasztási folyamat során a GOP Részletes Pályázati Útmutató F.4.3. fejezete szerint 
van lehetőség hiánypótlásra. 
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F.1.2. Kiválasztási kritériumok 

A támogatásban részesülő projekteket a jelen Pályázati Felhívás A, B, C, D, F és G 
pontjaiban foglalt kritériumok, valamint a tartalmi értékelés szerint választja ki a 
Közreműködő Szervezet. 

Nem támogathatók azok a pályázatok, amelyek esetében a fenti kritériumrendszer 
bármelyik pontjának nem felel meg a pályázó vagy a projekt. 
 

A pályázatok tartalmi vizsgálata az alábbi kritériumok alapján történik: 
Abban az esetben, ha a projekt értékelési előfeltételek (igen/nem) bármelyikének nem 
felel meg, a pályázat elutasításra kerül 0 pontszámmal.  

Szempont Pontszám 
Kapcsolódik-e a projekt a Pályázati Felhívás céljaihoz. Igen/nem 
A projekt költségvetése reális és takarékos módon került-e összeállításra. Igen/nem 

Pályázó adatai (32 pont) 
Üzemi eredmény aránya 1.  
{[(utolsó lezárt év üzemi (üzleti) tevékenység eredménye + utolsó lezárt év 
kamatráfordítás)/utolsó lezárt év mérlegfőösszeg]} * 100 

10 

  4,00% és az alatt 0 
 4,01 % - 10,00 % 5 
 10,01 % - 20, 00 % 8 
  20,01% és a felett 10 

Saját tőke arány 2.  
(utolsó lezárt év saját tőke/ utolsó lezárt év mérlegfőösszeg)*100 

10 

  25,00% és az alatt 0 
  25,01%-40,00% 5 
  40,01% és a felett 10 

1 főre eső hozzáadott érték (ezer Ft/fő) 3.  

(utolsó lezárt év adózás előtti eredmény vagy jövedelem, illetve veszteség + 
utolsó lezárt év értékcsökkenési leírás + utolsó lezárt év személyi jellegű 
ráfordítások) / utolsó lezárt év létszám 

12 

  1.000 eFt és az alatt 0 
 1.001 eFt – 3.000 eFt 4 
 3.001 eFt – 5.000 eFt 6 
  5.001 eFt-7.000 eFt 8 
  7.001 eFt és a felett 12 

Projekt gazdasági megvalósíthatósága (10 pont) 
Befektetett eszköz arányos beruházási érték 4.  

[összes elszámolható költség /(utolsó lezárt év immateriális javak + utolsó 
lezárt év tárgyi eszközök)]*100 

10 

  10,00% és az alatt 0 
  100,01%és a felett 0 
  70,01%-100,00% 5 
  10,01%-40,00% 5 
  40,01%-70,00% 10 

Projekt környezeti hatásának értékelése (52 pont) 
5.  A fejlesztéshez kapcsolódó környezeti vállalások 32 
 A pályázónak az alábbi 9 értékelési kritérium közül a fejlesztéshez 

kapcsolódóan legalább 1-et, legfeljebb 4-et kell kiválasztania. 
(a támogatás feltétele a projekt környezeti hatásának értékelésére vonatkozó  
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szempontok közül legalább 12 pont elérése) 

 

1. Fajlagos energiafelhasználás csökkentése vagy 
üvegházhatású anyagok kibocsátásának csökkentése  16 

  3,00% és az alatt 0 
 3,01%-5,00% 4 
  5,01%-10,00% 6 
 10,01%-15,00% 8 
  15,01%-20,00% 10 
  20,01%-30,00% 12 

  30,01% és a felett 16 
2. Fajlagos vízfelhasználás csökkentése 16 

  3,00% és az alatt 0 
 3,01%-5,00% 4 
  5,01%-8,00% 6 
  8,01%-12,00% 8 
  12,01%-15,00% 10 

  15,01%-20,00% 12 

 20,01% és a felett 16 
3. Fajlagos anyagfelhasználás csökkentése 16 

 3,00% és az alatt 0 

 3,01%-5,00% 4 

 5,01%-8,00% 6 

 8,01%-12,00% 8 

 12,01%-15,00% 10 

 15,01%-20,00% 12 

 20,01% és afelett 16 
4. Másodlagos alapanyag-felhasználás arányának növelése a 

teljes alapanyag felhasználáson belül 16 

  5,00 százalékpont és az alatt 0 
 5,01 százalékpont-15,00 százalékpont 4 
 15,01 százalékpont-20,00 százalékpont 6 
  20,01 százalékpont -30,00 százalékpont 8 
 30,01 százalékpont -40,00 százalékpont 10 
 40,01 százalékpont -50,00 százalékpont 12 

  50,01 százalékpont és a felett 16 
5. Felhasznált veszélyes anyag mennyiségének csökkentése, 

helyettesítése nem veszélyes, kevésbé veszélyes anyagokkal 16 

 3,00% és az alatt 0 
 3,01%-5,00% 4 
 5,01%-8,00% 6 
 8,01%-12,00% 8 
  12,01%-15,00% 10 
  15,01%-20,00% 12 
 20,01% és a felett 16 
6. A korszerűsített technológiával keletkezett hulladék 

mennyiségének csökkentése (beleértve az üzemen belüli 
hasznosítással megvalósuló csökkentést) 16 

 5,00% és az alatt 0 
 5,01%-10,00% 4 
 10,01%-20,00% 6 

 20,01%-30,00% 8  
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  30,01%-40,00% 10 

  40,01%-50,00% 12 

 50,01% és a felett 16 
7. Szennyvizek szennyezőanyag tartalmának csökkentése 

(nehézfémek, veszélyes anyagok, KOI, BOI) 16 
 3,00% és az alatt 0 
 3,01%-5,00% 4 
 5,01%-8,00% 6 
 8,01%-12,00% 8 

  12,01%-15,00% 10 

  15,01%-20,00%  12 

 20,01% és a felett 16 
8. Zajkibocsátás csökkentése  

(A hatásterületen elért legnagyobb zajcsökkentés mértékét 
kell figyelembe venni azzal a feltétellel, hogy a fejlesztés 
hatására a telephely teljes, megítélési szintben kifejezett 
zajkibocsátása a nappali vagy éjszakai időszakban a telephely 
hatásterületén elhelyezkedő legalább egy védendő épület egy 
védendő homlokzata előtt legalább 3 dB-vel csökken) 16 

 4,00% és az alatt 0 

 4,01%-8,00% 4 

 8,01%-12,00% 6 

 12,01%-16,00% 8 

 16,01%-20,00% 10 

 20,01%-24,00% 12 

 24,01% és a felett 16 

9. Légszennyező anyagok kibocsátásának csökkentése 16 

 5,00% és az alatt 0 

 5,01%-10,00% 4 

 10,01%-15,00% 6 

 15,01%-20,00% 8 

 20,01%-25,00% 10 

 25,01%-30,00% 12 

 30,01% és a felett 16  
6.  Technológiaváltás 16 

 
A fejlesztés keretében alkalmazott csővégi megoldások elszámolható költsége 
a projekt elszámolható összköltségének 95,00 %-át meghaladja. 

0 
 

 
A fejlesztés keretében alkalmazott csővégi megoldások elszámolható költsége 
a projekt elszámolható összköltségének 50,01-95,00 %-át teszi ki. 4 

 
A fejlesztés keretében alkalmazott csővégi megoldások elszámolható költsége 
a projekt elszámolható összköltségének 10,01-50,00 %-át teszi ki. 8 

 
A fejlesztés keretében alkalmazott csővégi megoldások elszámolható költsége 
a projekt elszámolható összköltségének 10,00 %-át nem haladja meg 12 

 A fejlesztés keretében nem kerülnek alkalmazásra csővégi megoldások 16 

7.  
Környezetirányítási rendszer-bevezetés vállalása vagy meglévő 
rendszer értékelése 4 

 Nincs környezetirányítási rendszer, és nem is kerül bevezetésre Jogosulatlan 

 
ISO 14001 követelményeknek megfelelő környezetközpontú irányítási rendszer 
megléte  0 

 
ISO 14001 követelményeknek megfelelő környezetközpontú irányítási rendszer 
bevezetése és tanúsíttatása a fejlesztendő tevékenységre 2 
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Meglévő ISO 14001 követelményeknek megfelelő környezetközpontú irányítási 
rendszer mellett annak új tevékenységekre történő bevezetése és 
tanúsíttatása 2 

 
Környezetbarát Termék vagy EU öko-címke minősítés megléte vagy 
megszerzése 4 

 
EMAS környezetvédelmi vezetési és hitelesítési rendszer megléte, vagy annak 
bevezetése, hitelesítése és regisztrációja  4 

Társadalmi, gazdasági hasznosság (6 pont) 

8.  
Területi kohézió (311/2007. (XI. 17.) Korm. rendelet a kedvezményezett 
térségek besorolásáról alapján) 6 

 

A GOP Részletes Pályázati útmutató VIII./C és VIII./F számú mellékletében 
felsorolt nem hátrányos helyzetű kistérségben lévő településeken megvalósuló 
projekt esetében 0 

 

A GOP Részletes Pályázati útmutató VIII./B b) és VIII./E b) számú 
mellékletében felsorolt hátrányos helyzetű kistérségekben lévő településeken 
megvalósuló projekt esetében 3 

 

A GOP Részletes Pályázati útmutató VIII./B a) és VIII./E a) számú 
mellékletében felsorolt leghátrányosabb helyzetű kistérségekben lévő 
településeken megvalósuló projekt esetében, valamint a GOP Részletes 
Pályázati útmutató VIII./A és VIII./D számú mellékletében felsorolt 33 
leghátrányosabb helyzetű kistérségekben lévő településeken megvalósuló 
projekt esetében 

 
 

6 
 

Összesen 100 

 

Amennyiben a pályázó a Fajlagos energiafelhasználás csökkentését és az Üvegházhatású 
anyagok kibocsátásának csökkentését is vállalja, akkor a nagyobb százalékos csökkenés 
alapján kap pontot. 

A légszennyező anyagok kibocsátása csökkentésének értékelésének a következőket kell 
figyelembe venni: 

1. amennyiben egy légszennyező anyag kibocsátásának változása várható (pl. egy 
porleválasztó berendezés beépítése esetén a kibocsátott szilárd légszennyező anyagé), 
akkor a csökkentés mértékéhez tartozó pontszám adható, 

2. amennyiben két, vagy több légszennyező anyag kibocsátásának változása várható, 
akkor mérlegelni kell, hogy lesz-e olyan légszennyező anyag, aminek kibocsátása esetleg 
megnövekszik. A több légszennyező anyag kibocsátásának várható változása esetén a 
légszennyező anyagokat külön-külön kell megvizsgálni, és a csökkenéshez tartozó 
pontszámokból számtani átlagot kell képezni, ez lesz az adható pontszám. Az esetleges 
kibocsátás növekedést negatív pontszámmal kell szerepeltetni. 

Amennyiben a „Másodlagos alapanyag-felhasználás arányának növelése a teljes alapanyag 
felhasználáson belül” vállalás esetében a bázisérték nulla, a mutató vállalt értéke az első 
fenntartási év utolsó napjára mezőben megadott adat (azaz a célérték) megegyezik a 
vállalás mértékével. 

Például: Ha a másodlagos alapanyag-felhasználás aránya nulláról 2,77%-ra növekszik, 
akkor a vállalás értéke 2,77 százalékpont. 

 
Egyéni vállalkozók számára nem értelmezhető: 1. és 2. pont Egyéni vállalkozók esetében 
az elért összpontszám 100/80-nal kerül felszorzásra. 
 

Nem támogathatók azok a pályázatok, amelyek esetében a pályázatra adott 
összpontszám nem éri el a minimális 50 pontot. 
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F.2. KIFOGÁSKEZELÉS 

A pályázó a pályázat benyújtásának időpontjától a támogatási jogviszony időtartama alatt 
a közreműködő szervezet döntése ellen a közreműködő szervezetnél az NFÜ-nek címzett, 
az NFÜ döntése ellen az NFÜ-nél a fejlesztéspolitikáért felelős miniszternek címzett 
kifogást nyújthat be, ha a pályázati eljárásra, a támogatási igény befogadására, a 
támogatási döntés meghozatalára, a támogatói okiratok kiadására vagy a támogatási 
szerződések megkötésére, a költségvetésből nyújtott támogatás folyósítására, 
visszakövetelésére vonatkozó eljárás jogszabálysértő, vagy a felhívásba, illetve a 
támogatási szerződésbe ütközik. 
A kifogás benyújtására a kifogásolt intézkedésről való tudomásszerzéstől számított 10 
napon belül, de legfeljebb a kifogásolt intézkedéstől számított 60 napon belül egy 
alkalommal, az indokok megjelölésével van lehetőség. 
 

A kifogáskezelés részletes szabályait illetően a GOP Részletes Pályázati Útmutató F.8. 
fejezete irányadó. 

F.3. A TÁMOGATÁSI SZERZŐDÉS 

A részletes szabályokat illetően a GOP Részletes Pályázati Útmutató F.5. fejezetben 
foglaltak irányadóak. 

F.4. A PÉNZÜGYI ELSZÁMOLÁS, FINANSZÍROZÁS 

A részletes szabályokat illetően a GOP Részletes Pályázati Útmutató F.6. fejezetben 
foglaltak irányadóak. 

F.5. HELYSZÍNI SZEMLE ÉS ELLENŐRZÉSEK 

Felhívjuk a figyelmet, hogy a pályázat benyújtását követően az ellenőrzésre feljogosított 
szervek megkezdhetik a projekt ellenőrzését! 
A pályázó/kedvezményezett köteles a helyszíni szemlét (előellenőrzést), illetve a helyszíni 
ellenőrzést tűrni, valamint az ellenőrökkel együttműködni.  
A helyszíni ellenőrzések részletes szabályait illetően a GOP Részletes Pályázati Útmutató 
F.10. fejezetben foglaltak irányadóak. 

F.6. TÁJÉKOZTATÁS ÉS NYILVÁNOSSÁG  

A kedvezményezett a projekt megvalósítása során köteles a hatályos jogszabályokban 
meghatározott tájékoztatási és nyilvánossági kötelezettségeknek eleget tenni, a projektről 
és a támogatásról az ott meghatározott módon és tartalommal információt nyújtani. A 
tájékoztatásra és nyilvánosságra vonatkozó követelményeket a Nemzeti Fejlesztési 
Ügynökség (www.ujszechenyiterv.gov.hu) honlapjáról letölthető „Kedvezményezettek 
tájékoztatási kötelezettségei” című dokumentum, valamint az „Arculati Kézikönyv” 
tartalmazza. 

A kommunikációs tevékenységek megkezdése előtt javasoljuk, egyeztetés céljából vegye 
fel a kapcsolatot a közreműködő szervezet kommunikációs munkatársával. 

Az előírt kommunikációs tevékenységek elhagyása vagy részleges teljesítése, illetve az 
előírtaktól eltérő formában történő megvalósítása a megítélt támogatás kommunikációra 
elszámolható részének csökkentését vonja maga után. 
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G. A PÁLYÁZÓ ÁLTAL CSATOLANDÓ MELLÉKLETEK LISTÁJA 

Az egyes csatolandó dokumentumokra vonatkozó részletes szabályokat illetően a GOP 
Részletes Pályázati Útmutató G. fejezetben foglaltak irányadóak . 

Csatolandó dokumentum 
megnevezése 

Pályázathoz csatolandó Támogatási Szerződés 
aláírásához csatolandó 

Minden projekt esetében csatolandó mellékletek 

1. Jogi státusz igazolása 
egyéni vállalkozó 
esetében 

A GOP Részletes Pályázati 
Útmutató G. fejezetének a) 
pontjában foglaltak szerint  

- 

2. Jóváhagyott (közgyűlés, 
taggyűlés, illetve a 
tulajdonosok által 
jóváhagyott) éves 
beszámoló, vagy SZJA 
bevallás, amennyiben az 
nem került feltöltésre a 
www.e-
beszamolo.kim.gov.hu 
oldalra, és a közgyűlés, 
taggyűlés, illetve a 
tulajdonosok általi 
jóváhagyását igazoló 
dokumentum 
(egyszerűsített éves 
beszámolóval rendelkező 
pályázók esetében az 
utolsó lezárt év főkönyvi 
kivonatának csatolása is 
szükséges a 
kamatráfordítás 
alátámasztására) 

A GOP Részletes Pályázati 
Útmutató G. fejezetének b-
c) pontjában foglaltak 
szerint 

- 

3. Árajánlat A GOP Részletes Pályázati 
Útmutató G. fejezetének e) 
pontjában foglaltak szerint 

- 

4. A pályázó hivatalos 
képviselőjének aláírási 
címpéldánya/vagy 
ügyvédi által hitelesített 
aláírásminta 

A GOP Részletes Pályázati 
Útmutató G. fejezetének f) 
pontjában foglaltak szerint  

Amennyiben a pályázatához 
csatolt aláírási címpéldányhoz 
képest megváltozott az 
aláírásra jogosult személye, 
az új aláírásra jogosult 
személy közjegyző által 30 
napnál nem régebben 
hitelesített aláírási 
címpéldánya, ennek 
hiányában a számlavezető 
banknál nyilvántartott aláírás-
bejelentő karton bank által 
hitelesített másolata. 

5. A pályázat beadását 
megelőző utolsó lezárt, 
teljes üzleti évben az 
NAV-nak (APEH-nak) 
kötelezően megküldendő 

- A GOP Részletes Pályázati 
Útmutató G. fejezetének n) 
pontjában foglaltak szerint 
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bevallás statisztikai 
létszámot tartalmazó 
oldala, vagy belső 
munkaügyi 
nyilvántartása 

6. A környezetterhelés 
csökkentésére vonatkozó 
vállalások bázisértékét 
alátámasztó hitelesített 
tanúsítvány1 

Másolat  

A projekt jellegétől függően csatolandó mellékletek 

7. Tulajdonostársak 
hozzájárulása 

A GOP Részletes Pályázati 
Útmutató G. fejezetének 
g) pontjában foglaltak 
szerint 

- 

8. Megállapodás az 
osztatlan közös 
tulajdonban lévő ingatlan 
használatáról 

A GOP Részletes Pályázati 
Útmutató G. fejezetének 
h) pontjában foglaltak 
szerint 

- 

9. Bérbeadó hozzájárulása 
és bérleti szerződés, az 
ingatlan használatba 
vételének egyéb 
eseteiben a használatba 
adó hozzájárulása és 
közokiratba vagy teljes 
bizonyító erejű 
magánokiratba foglalt 
használati megállapodás  

A GOP Részletes Pályázati 
Útmutató G. fejezetének i) 
pontjában foglaltak szerint 

- 

10. Építési engedély vagy 
nyilatkozat építési 
engedély mentességről 

A GOP Részletes Pályázati 
Útmutató G. fejezetének j) 
pontjában foglaltak szerint 

- 

11. Építési tervdokumentáció A GOP Részletes Pályázati 
Útmutató G. fejezetének 
k) pontjában foglaltak 
szerint 

- 

12. A felkészítő és tanúsító 
szervezetre vonatkozó 
előírásoknak való 
megfelelést igazoló 
dokumentumok 

- A GOP Részletes Pályázati 
Útmutató G. fejezetének l) 
pontjában foglaltak szerint 

13. A fejlesztendő 
tevékenységre vonatkozó 
ISO 14001 
követelményeinek 
megfelelő 
környezetirányítási 

- Másolat 

                                           
1 A csatolandó melléklet tartalmi és formai feltételeit jelen Pályázati Felhívás VI. melléklete, Segédlet a 
környezetterhelés csökkentésére vonatkozó vállalások teljesítéséhez és számításához című melléklete 
tartalmazza. 
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rendszert igazoló 
tanúsítvány/EMAS 
vezetési, hitelesítési 
rendszert igazoló 
tanúsítvány/Környezetba
rát Termék minősítés/ EU 
öko-címke minősítés 

A 3. Árajánlatok csatolandó melléklet esetében a GOP Részletes Pályázati Útmutató G. 
fejezetében foglaltakon kívül az alábbiak az irányadók: 

Környezetbarát Termék és EU öko-címke minősítés megszerzése esetén: 

a) Az árajánlatnak tartalmaznia kell a termék, szolgáltatás minősítésének költségét. 

b) Csatolni szükséges a laboratóriumi vizsgálatokra vonatkozó árajánlatokat. 

c) A laboratóriumi vizsgálatokra vonatkozó árajánlatokhoz csatolni szükséges egy 
igazolást a Környezetbarát Termék Nonprofit Kft.-től, hogy milyen laboratóriumi 
vizsgálatok szükségesek a minősítéshez. 

Fenntarthatósági témájú képzések esetén az árajánlatnak tartalmaznia kell: 

a) A képző intézet regisztrációs számát (lajstromszám és felnőttképzési nyilvántartási 
szám); 

b) A képzések pontos megnevezését és tematikáját; 

c) A képzésen résztvevők számát; 

d) A képzések kimenetét (vizsga, tanúsítvány, látogatási bizonyítvány). 

e) A képzést végző szervezet által aláírt ismertetőt, amely tartalmazza, hogy a képző 
szervezet hány éve kezdte meg működését, hány éve foglalkozik 
környezetvédelemmel és fenntarthatósági tematikájú képzéssel, a regisztrációs 
számát (lajstromszám és felnőttképzési nyilvántartási szám) és a regisztráció 
megszerzésének és érvényességének időpontját. 

f) A képzést végző szervezet arra vonatkozó nyilatkozatát, hogy a regisztrációja olyan 
felnőttképzési tevékenységre is kiterjed, mely egyértelműen jogosulttá teszi a 
képző szervezetet a pályázatban megjelölt képzésre. 

g) Amennyiben a pályázó valamely non-profit szervezettől veszi igénybe a képzést, az 
ismertetőhöz csatolni kell a pályázó nyilatkozatát, miszerint nem áll semmiféle 
alapítói, tulajdonosi viszonyban az adott szervezettel. 

H. A PÁLYÁZATI FELHÍVÁS MELLÉKLETEI 

A mellékletek megtalálhatóak külön dokumentumban a www.ujszechenyiterv.gov.hu 
honlapon. 

 
I. Projekt adatlap 

II. Segédlet a Projekt adatlap kitöltéséhez (kitöltési útmutató) 

III. Támogatási Szerződés minta 

IV. GOP Részletes Pályázati Útmutató 

V. A környezetterhelés csökkentésére vonatkozó vállalások bázisértékét 
alátámasztó hitelesített tanúsítvány minta 

VI. Segédlet a környezetterhelés csökkentésére vonatkozó vállalások teljesítéséhez 
és számításához 


